

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

37,330 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งแก่หัวหน้าฝ่ายป้องกันและรักษาความสงบ อัตราเดือนละ 1,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ แก่พันจ่าเอกสุขปัญญา เขียวปึก ตามความในพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 15 และมาตรา 23 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยบำเหน็จความชอบค่าทดแทน และการช่วยเหลือเจ้าหน้าที่และประชาชนผู้ปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือช่วยเหลือราชการเนื่องในการป้องกันอธิปไตยและรักษาความสงบเรียบร้อยของประเทศ พ.ศ.2521 ข้อ 4 ข้อ 5 และข้อ 10 และประกาศ ก.ถ. เรื่อง การจำแนกรายการค่าใช้จ่ายเงินเดือน ประโยชน์ตอบแทนอื่นและเงินค่าจ้างของพนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้าง ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2544 ในอัตราเงินเดือนละ 610 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้กับพนักงานเทศบาลที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือนเกินกว่าเงินเดือนที่เหลืออยู่ในอันดับ ราย จ่าเอกสุนันตชัย จันกระโทก

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน

774,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 3 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง กำหนดอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของเทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ. 2557

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

1,512,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป อัตราเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 14 ราย ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ.2557

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ อัตราเดือนละ 1,000 บาท แก่พนักงานจ้างผู้มีสิทธิได้รับตามประกาศ ก.ท.จ.จังหวัด

งบดำเนินงาน	รวม	780,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	128,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานและลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือต่าง ๆ ของเทศบาล ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำการอย่างหนึ่งอย่างใด เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานทำของ และอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นให้แก่พนักงานและลูกจ้างที่มีคำสั่งให้ไปราชการ และอื่นๆ		
โครงการติดตั้งถังเคมีในชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเตรียมความพร้อมและป้องกันอัคคีภัยในชุมชนในเขตเทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 9 หน้า 74 ข้อ 8)		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางการจราจรในช่วงเทศกาลต่าง ๆ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทางท้องถนนในช่วงเทศกาลต่าง ๆ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ได้แก่ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และภารกิจจำเป็นตามนโยบายของภาครัฐ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 9 หน้า 73 ข้อ 4)		

ฝึกอบรมเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในการป้องกันอัคคีภัยในชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในการป้องกันอัคคีภัยในชุมชน ได้แก่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุในการดำเนินการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 9 หน้า 73 ข้อ 3)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้เหล็กเก็บเอกสาร รถดับเพลิง รถบรรทุกน้ำ อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ประจำรถ เครื่องทำน้ำเย็น เครื่องสูบน้ำ เครื่องรับ - ส่งวิทยุ และอื่น ๆ เป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ เช่น สถานีดับเพลิง</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	332,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า อุปกรณ์เครื่องรับส่งวิทยุสื่อสาร แบตเตอรี่ ถ่านวิทยุมือถือและอื่น ๆ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ สี ทินเนอร์ ทราาย ปูนซีเมนต์ และอื่น ๆ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	85,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในและอื่น ๆ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	127,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบีและอื่น ๆ</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องมือดับเพลิง ได้แก่ ค่าสายส่งน้ำดับเพลิง ท่อดูดน้ำดับเพลิง ข้อต่อต่าง ๆ หัวฉีดดับเพลิงและอื่น ๆ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	100,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในสถานีดับเพลิงเทศบาลเมืองเมืองปัก</p>		

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของสถานีดับเพลิงเทศบาลเมืองเมืองปัก		
งบลงทุน	รวม	23,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	23,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ		
ประมวลผลจำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท		
มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน		
หลัก (4 Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า		
1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้		
ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย ,หน่วย		
ประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory		
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ,มีหน่วย		
ประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง		
หนึ่ง หรือดีกว่า ,มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดี		
กว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB ,มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA		
หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ		
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB		
จำนวน 1 หน่วย ,มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน		
ใน (Interface) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย ,มีช่อง		
เชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)		
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1		
ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่		
น้อยกว่า 3 ช่อง ,มีแป้นพิมพ์และเมาส์ ,มีจอแสดงผลในตัว และ		
มีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080		
) ,สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac)		
และ Bluetooth		
เป็นรายการที่กำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐาน		
การจัดการหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน		
พฤษภาคม 2563		

งานเทศกาล	รวม	5,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,000 บาท
คำตอบแทน	รวม	5,000 บาท
คำตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลนำจับให้กับเจ้าหน้าที่ผู้นำจับกุมผู้กระทำความผิดเทศบัญญัติ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,971,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,609,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,609,860 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,178,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล		
สามัญ จำนวน 3 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน		
ประจำปี ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน		
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดอัตราเงินเดือนและ		
จำนวนเงินที่ปรับเพิ่ม สำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะ		
กรรมการกลางพนักงานเทศบาลรับรองว่าคุณภูมินั้น เป็น		
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง (ฉบับที่ 4)ลงวัน		
ที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ.2557		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	85,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารให้แก่ผู้อำนวยการกอง		
การศึกษา อัตราเดือนละ 5,600 บาท หัวหน้าฝ่ายบริหารการ		
ศึกษา อัตราเดือนละ 1,500 บาท		
คำตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	238,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานภารกิจการกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
จำนวน 2 ราย ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน		
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ		
ที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ.2557		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	41,340 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพแก่พนักงานจ้างผู้มีสิทธิได้รับตาม		
ประกาศ ก.ท.จ.จังหวัด		

เงินอื่นๆ	จำนวน	67,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลสามัญผู้ที่ได้รับนอกเหนือจากเงินเดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	309,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	249,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี่ยงเบนเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นให้แก่ พนักงานและลูกจ้างที่มีคำสั่งให้ไปราชการฯ		
โครงการสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติดเด็กและเยาวชนนอกสถานศึกษา	จำนวน	189,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการฝึกอบรม และจัดกิจกรรมเดินรณรงค์ เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่ากระเป่า ค่าป้ายไวนิล ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุในการดำเนินงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 46 ข้อ 23)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง ทรัพย์สินอื่น ๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก โรเนียว ปากกา ยางลบ และอื่น ๆ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า และอื่น ๆ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาล้างจาน ไม้ถูพื้น น้ำยาดับกลิ่น และอื่น ๆ		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างสำหรับกองการศึกษา เช่น เหล็ก หิน ปูน ทรายและอื่น ๆ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย พู่กัน สี และอื่น ๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง ผงหมึกเติม ผ้าหมึก กระดาษต่อเนื่องและอื่นๆ		
งบลงทุน	รวม	52,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	52,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้กระจกบานเลื่อน	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถิ่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท เป็นรายการที่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก จำนวน 1

เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท

มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 Core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง

หนึ่ง หรือดีกว่า ,มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดี

กว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB ,มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA

หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ

ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB

จำนวน 1 หน่วย ,มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย

กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว ,มีช่อง

เชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3

ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง ,สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-

Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth

เป็นรายการที่กำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้น

ฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	8,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi ,มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm) ,สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ ,มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB ,มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบUSB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้ ,มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น ,สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom</p> <p>เป็นรายการที่กำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563</p>		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	11,998,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,879,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,879,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,477,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูเทศบาล จำนวน 5 อัตรา</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครูชำนาญการ</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้ผู้ดูแลเด็ก อัตราเดือนละ 1,000 บาท</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	4,647,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้แทนชุมชน หรือประชาชนที่ได้รับ การแต่งตั้งร่วมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง ค่าตอบแทน คณะกรรมการตรวจการจ้างและค่าตอบแทนผู้ควบคุมงานก่อสร้าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานครู เทศบาล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,492,900 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบอกรับวารสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือ ค่าระวาง บรรทุกสิ่งของต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก ค่าจ้างเหมาแรงงานในการดำเนินการจัดทำสิ่งของต่าง ๆ ใน งานการศึกษาตามความจำเป็น ค่าจ้างเหมาบริการตามโครงการ ส่งเสริมการสอนปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และจ่ายค่า วารสาร สิ่งตีพิมพ์ต่าง ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่า ใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นให้แก่ พนักงานและลูกจ้างที่มีคำสั่งให้ไป ราชการฯ		
โครงการประชุมผู้ปกครอง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมผู้ปกครองเด็กนักเรียนศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุดำเนินงาน ค่า อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตาม โครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ ที่ 2 หน้า 39 ข้อ 11)		

<p>โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและค่านิยมที่พึงประสงค์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญของชาติ เช่น วันเด็ก วันไหว้ครู วันแม่ วันพ่อ วันครู วันขึ้นปีใหม่ งานประเพณี ชุมชน วันมาฆบูชา วันวิสาขบูชา วันเข้าพรรษา วันออกพรรษา วันอาสาฬหบูชา เช่น ค่าปัจจัยถวายพระ เครื่องไทยธรรม น้ำดื่ม น้ำแข็ง ดอกไม้ รูปเทียน พานพุ่ม พวงมาลา พวงมาลัย และอื่น ๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 39 ข้อ 14)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน และเงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าอาหารกลางวัน สำหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 135 คน จำนวน 245 วัน ๆ ละ 20 บาท เป็นเงิน 661,500 บาท ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 38 ข้อ 3) - ค่าวัสดุการศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน) เพื่อจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กปฐม ค่าวัสดุรายหัว จำนวน 135 คน ๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 229,500 บาท ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 38 ข้อ 1) - ค่าหนังสือ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือเรียน สำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 99 คน ๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 19,800 บาท ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 39 ข้อ 15) - ค่าอุปกรณ์การเรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 99 คน ๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 19,800 บาท ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 	จำนวน	1,002,900 บาท

2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 40 ข้อ 17)

- ค่าเครื่องแบบนักเรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 99 คน ๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 29,700 บาท ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 40 ข้อ 18)

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 99 คน ๆ ละ 430 บาท เป็นเงิน 42,570 บาท จึงตั้งไว้ 42,600 บาท ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 40 ข้อ 19)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง ทรัพย์สินอื่น ๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	2,987,400 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก โรเนียว ปากกา ยางลบ และอื่น ๆ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า และอื่น ๆ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาล้างจาน ไม้ถูพื้น น้ำยาดับกลิ่น และอื่น ๆ		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,872,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 135 คน จำนวน 260 วัน ๆ ละ 7.37 บาท เป็นเงิน 258,687 บาท จึงตั้งไว้ 258,690 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 38 ข้อ 4)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนในโรงเรียนปักธงชัยชุมชนหะวิมวิทยาคาร จำนวน 838 คน จำนวน 260 วัน ๆ ละ 7.37 บาท เป็นเงิน 1,605,776 บาท จึงตั้งไว้ 1,605,780 บาท และสำหรับนักเรียนโรงเรียนบ้านเมืองปักสามัคคี จำนวน 526 คน จำนวน 260 วัน ๆ ละ 7.37 บาท เป็นเงิน 1,007,922 บาท จึงตั้งไว้ 1,007,930 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 41 ข้อ 23)

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างสำหรับศูนย์เด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุการเกษตร สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก เช่น ปุ๋ย กล้าไม้ดอก ไม้ประดับ กระจก ตันไม้และอื่น ๆ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย พู่กัน สี และอื่น ๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง ผงหมึกเติม ฝ้าหมึก กระดาษต่อเนื่องและอื่นๆ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	156,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก และในกิจการของเทศบาล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก และในกิจการของเทศบาล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองปัก และในกิจการของเทศบาล		
งบลงทุน	รวม	16,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,500 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	16,500 บาท
<p>ตุ้ลำโพงอเนกประสงค์เคลื่อนที่</p> <p>เพื่อจัดซื้อตุ้ลำโพงอเนกประสงค์เคลื่อนที่ เป็นลำโพง 2 ทาง ขนาดไม่น้อยกว่า 10 นิ้ว รองรับ Bluetooth พร้อมไมค์ลอย จำนวน 2 ตัว กำลังขับสูงสุด 450 W./900 W. กำลังขับพาวเวอร์แอมป์สูงสุด 150 W เครื่องบันทึกเสียงในตัว ช่องสำหรับเสียบ USB เล่น MP3 ได้ เป็นเงิน 16,500 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถิ่นที่คาดว่าจะจัดหาได้</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	5,456,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	5,456,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	5,456,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน สำหรับนักเรียนโรงเรียนปักธงชัยชูฉะวันวิทยาคารและนักเรียนโรงเรียนบ้านเมืองปักสามัคคี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน สำหรับนักเรียนโรงเรียนปักธงชัยชูฉะวันวิทยาคาร จำนวนนักเรียน 838 คน จำนวน 200 วัน ๆ ละ 20 บาท เป็นเงิน 3,352,000 บาท และสำหรับโรงเรียนบ้านเมืองปักสามัคคี จำนวนนักเรียน 526 คน จำนวน 200 วัน ๆ ละ 20 บาท เป็นเงิน 2,104,000 บาท ตามรายงานข้อมูลนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 41 ข้อ 22)</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	10,520,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,541,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,541,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,132,640 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ ในอัตราเดิม 6 อัตรา</p> <p>พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามประกาศคณะ กรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดอัตราเงินเดือนและจำนวนเงินที่ปรับเพิ่ม สำหรับคุณวุฒิ ที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลรับรองว่าคุณวุฒิ นั้น เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง (ฉบับที่ 4)ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2557</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	103,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารให้แก่ผู้อำนวยการกอง สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม อัตราเดือนละ 5,600 บาท หัวหน้า ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข หัวหน้าฝ่ายบริการสาธารณสุข อัตรา เดือนละ 1,500 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	4,688,160 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่ว ไป จำนวน 43 ราย ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลง วันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ.2557</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	550,680 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพแก่พนักงานจ้างผู้มีสิทธิได้รับตาม ประกาศ ก.ท.จ.จังหวัด</p>		
เงินอื่นๆ	จำนวน	67,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลสามัญผู้มีสิทธิได้รับนอก เหนือจากเงินเดือน</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	2,784,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	432,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	192,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามนัยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 ลงวันที่ 19 เมษายน พ.ศ.2562</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	150,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานและลูกจ้างที่มีคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาตามความจำเป็นและเร่งด่วน</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	40,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานและลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ</p>		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	1,100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าประกันภัยรตราชการ ภาคสมัครใจ	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำประกันภัยรตราชการในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมภาคสมัครใจ สำหรับรถยนต์ที่มีลักษณะการใช้งานในสถานการณ์ฉุกเฉินมีโอกาสเกิดความเสียหายต่อการเกิดอุบัติเหตุและรถที่ใช้เพื่อการบรรทุกวัตถุและหรือวัสดุอันตราย รถบรรทุกขยะ รถกวาดและดูดฝุ่น และรถจักรยานยนต์</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือและระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และอื่น ๆ</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่า ใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานในสังกัด</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>โครงการ Clean and Food Safety</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้ ประกอบการร้านอาหารในเขตเทศบาลเมืองเมืองปัก ให้มีความรู้ ด้านสุขอนามัยอาหาร จำนวน 30,000 บาท ได้แก่ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ประกอบการอบรม และอื่น ๆ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานเทศกาลอาหารสะอาดและ ปลอดภัย จำนวน 90,000 บาท ได้แก่ ค่าจัดทำป้ายชื่อ งาน สถานที่ขาย (บูธ)ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจ้างเหมาตกแต่งประดับ สถานที่ เวที ค่าจ้างเครื่องเสียง ดนตรี ค่าใช้จ่ายพิธีเปิดงาน และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 47 ข้อ 5)</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>โครงการชุมชนสะอาด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมและรณรงค์การลดปริมาณขยะ ในชุมชน และค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมรณรงค์ชุมชน สะอาด ค่าใช้จ่ายในการประกวดชุมชนสะอาด เพื่อให้เป็นชุมชน ต้นแบบ ได้แก่ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า ตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่า ป้าย ค่าเกียรติบัตร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผน พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 10 หน้า 76 ข้อ 7)</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>โครงการตรวจสอบสุขภาพประจำปีของบุคลากรในเทศบาลเมืองเมืองปัก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบสุขภาพและให้ความรู้ในการ ดูแลสุขภาพของบุคลากรในเทศบาลเมืองเมืองปัก ได้แก่ ค่า อาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการให้ความรู้ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ ที่ 5 หน้า 49 ข้อ 16)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข</p>	จำนวน	320,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามแนวทางพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่ชุมชนในเขตเทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 16 ชุมชน เพื่อเป็นการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมด้านต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของแต่ละโครงการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 0994 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

- โครงการอบรมหมอบูบ้านในพระราชประสงค์
- โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณวราชนิพนธ์ สิริกิจการิณีพิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี
- โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวราชนิพนธ์ สิริกิจการิณีพิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี
- โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวราชนิพนธ์ สิริกิจการิณีพิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี
- การควบคุมโรคหอนอนพยาธิของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวราชนิพนธ์ สิริกิจการิณีพิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี
- การควบคุมโรคมาลาเรียของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวราชนิพนธ์ สิริกิจการิณีพิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี
- การพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวราชนิพนธ์ สิริกิจการิณีพิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี

ยพัฒนา รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี

- โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน ชัฏติยราชนารี

- โครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก สภากาชาดไทยพระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี กรมหมื่นสุทธนารีนาถ

- โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด

ติด To Be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 49 ข้อ 15)

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก

จำนวน

150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและให้ความรู้ในการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จำนวน 30,000 บาท ได้แก่ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการอบรม และอื่น ๆ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ในการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จำนวน 120,000 บาท ได้แก่ ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควัน ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 48 ข้อ 7)

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ภายใต้โครงการสัตว์

จำนวน

150,000 บาท

ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกอบรมอาสาสมัคร
ควบคุมป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าแต่ละชุมชน ในการฉีดวัคซีนป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ได้แก่ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบ
การอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร

- เพื่อเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ และ
เพื่อขับเคลื่อนโครงการ ฯ ได้แก่ ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันพิษสุนัข
บ้า เข็ม ไชริงค์ ค่าใช้จ่ายในการทำหมันสุนัขและแมว และค่าใช้จ่าย
จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
0810.5/ว 0994 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 และหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว
15230 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2563 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 48 ข้อ 8)

โครงการอบรมและติดตามเฝ้าระวังคุณภาพน้ำในเขตเทศบาลเมือง เมืองปัก	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้ ความเข้าใจและรู้
คุณค่าของทรัพยากรน้ำ จำนวน 30,000 บาท ได้แก่ ค่าอาหาร
กลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ประกอบการอบรม และอื่น ๆ

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจคุณภาพน้ำอุปโภค บริโภค ในเขต
เทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 20,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 10 หน้า 76
ข้อ 6)

ค่าวัสดุ	รวม	850,000 บาท
----------	-----	-------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
---------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก
โรเนียว แบบพิมพ์ใบอนุญาตต่าง ๆ แฟ้มเก็บเอกสาร และอื่น ๆ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น อุปกรณ์ไฟฟ้า สาย
ไฟ ปลั๊กไฟและอื่น ๆ เพื่อเปลี่ยนส่วนที่ชำรุดในตลาดสด บริเวณ
ที่ทิ้งขยะและสถานที่ต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกอง
สาธารณสุข ฯ

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดิน อิฐ หิน ปูน ทราย เหล็กและอื่น ๆ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ในการป้องกันและควบคุมโรค เช่น ถุงมือทางการแพทย์ หน้ากากอนามัย เจลแอลกอฮอล์ น้ำยาพ่นหมอกควัน ทราเยอะเบท น้ำยาตรวจสารปนเปื้อนในอาหาร และอื่น ๆ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ต้นไม้ มีดตายหญ้ากรรไกรตัดกิ่งไม้ กรรไกรตัดหญ้า อะไหล่เครื่องพ่นน้ำอีเอ็ม และอื่น ๆ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ไม้อัด สี ผ้าทำป้าย และอื่น ๆ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเสื้อสะท้อนแสง ถุงมือ รองเท้า ผ้าปิดจมูก ชุดกันฝน และอื่น ๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น Mouse แผ่นวงจรรีเลย์ทรอนิค (Card) หมึกคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง แผ่นซีดี และอื่น ๆ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออะไหล่เครื่องพ่นหมอกควัน ค่ามิเตอร์น้ำ ค่ามิเตอร์ไฟฟ้า ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	402,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าตลาดเทศบาลและศูนย์บริการสาธารณสุขฯ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาตลาดเทศบาล และศูนย์บริการสาธารณสุขฯ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในศูนย์บริการสาธารณสุขและในกิจการของเทศบาล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตที่ใช้ในศูนย์บริการสาธารณสุขและในกิจการของเทศบาล		

งบลงทุน	รวม	194,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	194,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	16,500 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงานจำนวน 3 ตัว ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 16,500 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน	จำนวน	40,200 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 40,200 บาท ราคารวมค่าติดตั้ง เป็นแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู เป็นรายการที่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		
ตู้บานเลื่อนทึบ	จำนวน	16,500 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ จำนวน 3 หลัง ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 16,500 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงานสำหรับผู้อำนวยความสะดวกสาธารณะ สุข จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 25,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องทำน้ำเย็น	จำนวน	14,600 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็นแบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อจ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 14,600 บาท ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทำด้วยวัสดุหรือโลหะไม่เป็นสนิม ถึงบรรจุน้ำภายในทำด้วยสแตนเลส เกรด 304 ไร้สารตะกั่ว มีอุปกรณ์ควบคุมการเปิด-ปิดน้ำ มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์ ราคาไม่รวมค่าติดตั้ง อุปกรณ์การติดตั้ง เช่น เบรคเกอร์กันดูด และไม่รวมเครื่องกรองน้ำ เป็นรายการที่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One

จำนวน

23,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ
ประมวลผลจำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท
มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า
1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย ,หน่วย
ประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ,มีหน่วย
ประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ,มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดี
กว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB ,มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA
หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB
จำนวน 1 หน่วย ,มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Interface) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย ,มีช่อง
เชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง ,มีแป้นพิมพ์และเมาส์ ,มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080) ,สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth เป็นรายการที่กำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	8,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi ,มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm) ,สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ ,มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB ,มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้ ,มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น ,สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom เป็นรายการที่กำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563</p>		

ครุภัณฑ์อื่น

รถเข็นขยะ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อรถเข็นขยะ จำนวน 5 คัน ๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท เป็นรถเข็นขยะชนิด 3 ล้อ บรรจุขยะได้ไม่น้อยกว่า 0.4 ลบ.ม. ตัวถังทำด้วยแผ่นเหล็กมีด้ามจับทำด้วยเหล็ก รองพื้นด้วยสีกันสนิม เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถิ่นที่คาดว่าจะจัดหาได้</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	11,163,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,757,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,757,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,155,320 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล สามัญ จำนวน 6 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดอัตราเงินเดือนและ จำนวนเงินที่ปรับเพิ่ม สำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะ กรรมการกลางพนักงานเทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้น เป็น คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง (ฉบับที่ 4)ลงวัน ที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ.2557</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งแก่ผู้อำนวยการกองช่าง อัตรา เดือนละ 3,500 บาท หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง อัตรา เดือนละ 1,500 บาท</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	252,120 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่า จ้างประจำปี ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน เทศบาล เรื่อง กำหนดอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของเทศบาล ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 3)ลงวันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ.2557</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,100 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพแก่ลูกจ้างประจำผู้มีสิทธิได้รับตาม ประกาศ ก.ท.จ.จังหวัด เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ บริหารงานบุคคล ฯ หมวด 3 ส่วนที่ 2 ว่าด้วยประโยชน์ตอบแทน อื่น และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการ ครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ และลูกจ้างประจำของส่วนราช การ พ.ศ.2555</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,052,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป อัตราเดือน ละ 9,000 บาท จำนวน 19 ราย ตามประกาศคณะ กรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ พนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ.2557</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	228,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ อัตราเดือนละ 1,000 บาท แก่พนักงาน จ้างผู้มีสิทธิได้รับตามประกาศ ก.ท.จ.จังหวัด</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,185,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	142,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	132,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับตาม ระเบียบ ฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานและ ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	-	
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำการอย่างหนึ่งอย่าง ใด เช่น ค่าธรรมเนียมการรังวัดแนวเขตที่ดินในเขตเทศบาล ค่า ลอกคูคลอง ท่อระบายน้ำ ตักสิ่งปฏิกูลตามร่องน้ำ ราน้ำ บ่อพัก หรือท่อน้ำเสีย ค่าชุดขนย้ายขยะไปกำจัดที่แห่งอื่น และอื่น ๆ</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี่ยงเบนเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้ จ่ายอื่นที่จำเป็นให้แก่ พนักงานและลูกจ้างที่มีคำสั่งให้ไป ราชการฯ</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อ สร้าง ทรัพย์สินอื่น ๆ</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	803,500 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น น้ำดื่ม กระดาษ หมึก โรเนียว ปากกา ยางลบ ผ้าหมึกพิมพ์ กระดาษไข ค่าถ่าย เอกสาร และอื่น ๆ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ผงซัก ฟอก น้ำยาดับกลิ่น หรือน้ำยาทำความสะอาด เครื่อง สุขภัณฑ์ แก้ว จาน ชาม ช้อนและอื่น ๆ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	538,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ก่อ สร้าง เช่น ไม้ หิน ปูน ทราย สี เหล็กต่าง ๆ และอื่น ๆ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง นอก ยางในและอื่น ๆ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมัน ก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันไฮดรอลิค และอื่น ๆ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ ได้แก่ กระดาษ ฟูกัน สี และเป็นค่าล้างอัดและขยายภาพ และ อื่น ๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น Mouse แผ่นวงจรอิเล คทรอนิกส์ (Card) โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หมึก กระดาษต่อ เนื่อง และอื่น ๆ		

งบลงทุน	รวม	5,070,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,383,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	27,500 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงานจำนวน 5 ตัว ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 27,500 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน	จำนวน	69,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศจำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท เป็นเงิน 69,000 บาท ราคารวมค่าติดตั้ง เป็นแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 13,000 บีทียู เป็นรายการที่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงานจำนวน 3 ตัว ๆ ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
รถไถ	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจัดซื้อรถไถ จำนวน 1 คัน ขนาดเครื่องดีเซล แรงม้าสุทธิไม่น้อยกว่า 50 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 2,800 ซีซี พร้อมอุปกรณ์ตัดหญ้าข้างทางชนิดปรับเอียงซ้าย - ขวา เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้ (แผนพัฒนาท้องถื่น พ.ศ. 2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 6 ข้อ 2)		
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
เครื่องตบดิน	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องตบดิน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 21,000 บาท ใช้เครื่องยนต์เบนซิน น้ำหนักของเครื่องตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 ครั้งต่อนาที เป็นรายการที่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		

เครื่องอัดจารบี	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องอัดจารบีจำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 4,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
ชุดเครื่องมือประแจซ่อมรถ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อชุดเครื่องมือประแจซ่อมรถ จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 10,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
บล็อกกลม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจัดซื้อบล็อกกลมจำนวน 1 ชุด ๆ ละ 20,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
กล้องวงจรปิด CCTV	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจัดซื้อกล้องวงจรปิด CCTV ภายในศูนย์กำจัดขยะมูลฝอยรวมเทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 5 ชุด ๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
เครื่องวิทยุสื่อสารตามตัว	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวิทยุสื่อสารตามตัว จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
โคมไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโคมไฟฟ้าภายในศูนย์กำจัดขยะมูลฝอยรวมเทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 10 จุด ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะพร้อมอุปกรณ์

จำนวน

44,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล
จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท เป็นเงิน 44,000 บาท
มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1
หน่วย ,หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 9 MB ,มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ,มีหน่วยความ
จำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB ,มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย ,มี DVD-RW หรือดี
กว่า จำนวน 1 หน่วย ,มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ
ข่าย(Network Interface)แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดี
กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง ,มีแป้นพิมพ์และ
เมาส์ ,มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
เป็นรายการที่กำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563

<p>เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท</p> <p>มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า</p> <p>,มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB ,มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ</p> <p>ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย ,มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว ,มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง ,สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth</p> <p>เป็นรายการที่กำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563</p>	<p>จำนวน 22,000 บาท</p>
<p>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>	<p>รวม 3,686,700 บาท</p>
<p>อาคารต่าง ๆ</p> <p>ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เทศบาลเมืองเมืองปัก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เทศบาลเมืองเมืองปัก จำนวน 1 แห่ง ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 8 หน้า 4 ข้อ 4)</p>	<p>จำนวน 3,686,700 บาท</p>

งบเงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการประปา	จำนวน	150,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนแก่การประปาส่วนภูมิภาคอำเภอปักธงชัย ใน การขยายเขตการให้บริการประปาในเขตเทศบาลที่ยังไม่มีน้ำ ประปาใช้ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ ที่ 6 หน้า 59 ข้อ 73)</p>		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	270,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟ และอื่น ๆ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง นอก ยางในและอื่น ๆ</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนแก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอปักธงชัย ใน การขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ในเขตเทศบาลที่ยังไม่มีไฟฟ้า สาธารณะ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ ที่ 6 หน้า 59 ข้อ 72)</p>		

งานสวนสาธารณะ	รวม	1,600,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,600,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	1,100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำการอย่างหนึ่งอย่างใด เช่น ค่าจ้างเหมาดูแลสวนสาธารณะ จ้างยามดูแล รักษาทรัพย์สินในสวนสาธารณะ อาคารเฉลิมพระเกียรติ และอื่น ๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันไฮดรอลิก และอื่น ๆ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่นน้ำยาฆ่าแมลง ปุ๋ย ค่าเมล็ดพันธุ์พืช เพื่อดำเนินการตามโครงการรักษป่า รักษา รักษาแผ่นดิน และบำรุงรักษาสวนสาธารณะ และที่สาธารณะในพื้นที่ดูแลของเทศบาล และอื่น ๆ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	400,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในสวนสาธารณะและสถานที่สาธารณะ ไฟฟ้าสาธารณะที่เกิน 10% ในความรับผิดชอบของเทศบาลเมืองเมืองปัก		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในสวนสาธารณะและสถานที่สาธารณะในความรับผิดชอบของเทศบาลเมืองเมืองปัก		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	2,490,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,490,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	800,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทำการอย่างใด อย่างหนึ่งที่เกี่ยวข้องกับงานสาธารณสุข ฯ และอื่น ๆ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม		
ค่าวัสดุ	รวม	1,690,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซัก ฟอก สบู่ กระดาษชำระ ไม้กวาด แปรง เข่ง ถุงดำ ไม้มี แฉก ถังขยะและอื่น ๆ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ค่าดิน อิฐ หิน ปูน ทราย เหล็ก และอื่น ๆ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง นอก ยางในและอื่น ๆ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมัน ก๊าส น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น ผง โซดาไฟ ผงคลอรีน และอื่น ๆ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	2,252,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,930,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,930,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,852,920 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ อัตรา จำนวน 5 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตาม ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดอัตราเงินเดือนและจำนวนเงินที่ปรับ เพิ่ม สำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางพนักงาน เทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้น เป็นคุณสมบัตินี้เฉพาะสำหรับตำแหน่ง ที่ได้รับแต่งตั้ง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ.2557</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	78,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารให้แก่ผู้อำนวยการกอง สวัสดิการสังคม อัตราเดือนละ 3,500 บาท หัวหน้าฝ่ายพัฒนา ชุมชน หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมและสวัสดิการสังคม อัตราเดือน ละ 1,500 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ แก่ จ.ส.อ.มงคล ชุ่ม วงศ์ ตามคำสั่ง พล.ร.3(เฉพาะ) ที่ 88/2537 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2537</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	322,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสารต่าง ๆ เช่น หนังสือพิมพ์ ราชกิจจา นุเบกษา วารสารท้องถิ่น ระเบียบ กฎหมาย ค่าเย็บหนังสือ เข้า ปกหนังสือต่าง ๆ ของเทศบาล ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำการ อย่างหนึ่งอย่างใด เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานทำของ ค่าจ้างเหมา ตรวจสอบระบบเสียงของเทศบาล ค่าจ้างเหมาปรับปรุง เว็บไซต์ ค่าจดโดเมน (ต่อปี) และค่าเช่าพื้นที่จัดทำเว็บไซต์และ อื่น ๆ</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องเสียงและระบบเสียงของ เทศบาล ป้ายชื่อถนนและป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	190,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น ค่าทำวารสารรายงานผลงาน เทศบาล และอื่น ๆ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สาย ไฟฟ้า เทปพันสายไฟ เ้าพุดลาย สายลำโพง นี้อด ที่ยึดสายผ้า เทปพันสายไฟและอื่น ๆ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น สี ทินเนอร์ แปรงทาสี และ อื่น ๆ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ ได้แก่ กระดาษ พู่กัน สี และเป็นค่าล้างอัดและขยายภาพ ค่าม้วน เทปและอื่น ๆ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	72,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในการประชาสัมพันธ์เสียงไร้สาย และ กิจกรรมในด้านการประชาสัมพันธ์ของเทศบาล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงเว็บไซต์ ค่าจดโดเมน (ต่อ ปี) และค่าเช่าพื้นที่จัดทำเว็บไซต์ และอื่น ๆ		

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวม 1,606,500 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 1,561,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 141,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานและลูกจ้างที่มีคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาตามความจำเป็นและเร่งด่วน

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ ฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานและลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ ฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม 1,300,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี่ยงเบนเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นแก่พนักงานและลูกจ้างที่มีคำสั่งให้ไปราชการ ฯ

โครงการจ้างนักเรียนปฏิบัติงานระหว่างหยุดภาคเรียนและนอกเวลาเรียน

จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจนเชิงบูรณาการของกลุ่มนักเรียน นักศึกษาเป้าหมายที่ได้ไปลงทะเบียนแล้ว เพื่อปฏิบัติงานในหน้าที่ของเทศบาลหรือปฏิบัติงานอื่นใด ตามความเหมาะสม และตามแนวทางนโยบายของรัฐบาล เป็นค่าจ้างแรงงาน ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 43 ข้อ 8)

<p>โครงการฝึกอบรมอาชีพประชาชนและทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชนในเขตเทศบาล เป็นค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการฝึกอบรม ค่าน้ำดื่ม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมารถยนต์ทัศนศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 43 ข้อ 7)</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เป็นค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางสำหรับเจ้าหน้าที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิดการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 44 ข้อ9)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการเสริมสร้างครอบครัวอบอุ่นเข้มแข็ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เป็นค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางสำหรับเจ้าหน้าที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิดการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 44 ข้อ10)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมคณะกรรมการชุมชนและองค์กรพัฒนาชุมชนและทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เป็นค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมารถยนต์ทัศนศึกษาดูงาน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางสำหรับเจ้าหน้าที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิดการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 43 ข้อ1)</p>	จำนวน	300,000 บาท

<p>โครงการอบรมประชาชนสร้างภูมิคุ้มกันให้เยาวชนพื้นที่ยาเสพติด และผู้ประสานพลังแผ่นดิน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เป็นค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางสำหรับเจ้าหน้าที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิด การอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 44 ข้อ15)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพชีวิตของผู้สูงอายุและทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เป็นค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมารถยนต์ทัศนศึกษาดูงาน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางสำหรับเจ้าหน้าที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิดการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 43 ข้อ2)</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สิ่งก่อสร้างและทรัพย์สินอื่น ๆ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	120,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก โรเนียว ปากกา ยางลบ ผ้าหมึกพิมพ์ กระดาษไข ค่าถ่ายเอกสาร และอื่น ๆ</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ ได้แก่ กระดาษ พู่กัน สี และเป็นค่าล้างอัดและขยายภาพ ค่ายานเทศและอื่น ๆ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น Mouse แผ่นวงจรอิเลคทรอนิกส์ (Card) โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หมึก และอื่น ๆ</p>	จำนวน	50,000 บาท

งบลงทุน	รวม	45,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	45,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงานจำนวน 1 ตัว ๆ ละ 5,500 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		
โต๊ะทำงานอำนวยการระดับต้น	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงานอำนวยการระดับต้น จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 8,000 บาท เป็นรายการที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องถื่นที่คาดว่าจะจัดหาได้		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะพร้อมอุปกรณ์

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล

จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท

มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน

หลัก (6Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่

ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1

หน่วย ,หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่

น้อยกว่า 9 MB ,มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี

คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ,มีหน่วยความ

จำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB ,

มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย ,มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1

หน่วย ,มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง ,มีแป้นพิมพ์และเมาส์ ,มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เป็นรายการที่กำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563

พฤษภาคม 2563

พฤษภาคม 2563

พฤษภาคม 2563

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,000 บาท เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน ,มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi ,มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm) ,มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB ,สามารถสแกนเอกสารขนาด A4 ได้ ,มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi ,มีถาดป้อนเอกสาร อัตโนมัติ (Auto Document Feed) ,สามารถถ่ายเอกสารได้ ,สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา ,สามารถย่อและขยายได้ถึง 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ ,มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง ,มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง ,มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น ,สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom เป็นรายการที่กำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	700,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	700,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	700,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาเยาวชนและ ประชาชน เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ค่าถ้วยรางวัล ค่า วัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าตอบแทนวง ดุริยางค์ เงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าใช้จ่ายพิธี เปิด-ปิด ค่าน้ำ น้ำแข็ง และเครื่องดื่ม ค่าเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุดำเนิน งาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 7 หน้า 65 ข้อ 8)		
โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าของรางวัลใน การประกวด ค่าของขวัญ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด ค่าจัดสถานที่ ค่า วัสดุดำเนินงาน ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็ง เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนคณะ กรรมการ และอื่นๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 7 หน้า 65 ข้อ 4)		
โครงการจัดงานวันท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ระหว่าง เทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบลในเขตอำเภอ ปัทมชัย เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ค่าถ้วยรางวัล ค่า วัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าตอบแทนวง ดุริยางค์ เงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าใช้จ่ายพิธี เปิด-ปิด ค่าน้ำ น้ำแข็งและเครื่องดื่ม ค่าเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุดำเนิน งาน ค่าใช้จ่ายในการร่วมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของราชการ ที่ 5 และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 7 หน้า 65 ข้อ 6)		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	710,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	710,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	710,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการงานบวงสรวงอนุสาวรีย์ท่านท้าวสุรนารี (องค์จำลอง)	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานบวงสรวงอนุสาวรีย์ท่านท้าวสุ รนารี (องค์จำลอง) เช่น ค่าตอบแทนพราหมณ์ ค่าเครื่องบวง สรวง ค่าจ้างเวทีและเครื่องเสียง และไฟประดับ ค่าจ้าง มหรสพ ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตาม โครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ ที่ 7 หน้า 65 ข้อ 3)		
โครงการจัดงานเทศกาลผ้าไหมปักธงชัย และของดีเมืองโคราช	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานเทศกาลผ้าไหมปักธงชัยและ ของดีเมืองโคราช เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิด ค่าจ้าง เหมาเวที แสง สี เสียง ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียงและวงดนตรี เงิน รางวัล ค่าของรางวัลประกวดทุกชนิด ค่าวัสดุดำเนินงาน และค่า ใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 7 หน้า 65 ข้อ 5)		
โครงการถวายเทียนพรรษา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานถวายเทียนพรรษา เช่น ค่าจัด ซื้อเทียนพรรษา ค่าปัจจัยถวายพระสงฆ์ ค่าจัดซื้อเครื่อง ไทยธรรม ค่าผ้าอาบน้ำฝนถวายวัดในเขตเทศบาล ค่ามโหรีนำ ขบวนแห่เทียนพรรษา ค่าจ้างประดับผ้าและตกแต่งสถานที่ ค่า จ้างจัดโต๊ะหมู่บูชา ค่าวัสดุในการดำเนินการต่าง ๆ และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ตามโครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 7 หน้า 65 ข้อ7)		
โครงการประเพณีงานลอยกระทง	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประเพณีงานลอยกระทง เช่น ค่า จัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด ค่าพลุตะไล ไฟพะเนียง เงิน รางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ ค่ามหรสพ น้ำดื่ม น้ำแข็ง เครื่อง ดื่ม ค่ากระทง ค่าวัสดุดำเนินงาน และอื่น ๆ (แผนพัฒนาท้อง ถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 7 หน้า 65 ข้อ 1)		

โครงการประเพณีงานสงกรานต์	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประเพณีงานสงกรานต์ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด เงินรางวัล ของรางวัล ค่ามหรสพ ชั้นน้ำพานรอง ค่าจัดสถานที่ น้ำดื่ม น้ำแข็ง เครื่องดื่ม ค่าวัสดุดำเนินงาน และอื่น ๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 7 หน้า 65 ข้อ 2)</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	5,749,400 บาท
งบลงทุน	รวม	5,749,400 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,749,400 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ สายวังคู่ ซอยข้างบ้านครุสัมพันธ์ สุทธิศิลป์ ชุมชนวังคู่	จำนวน	111,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.10 เมตร ยาว 30 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.อัดแรง (มอก.ชั้น 3) ขนาด 0.40 เมตร ยาว 27 เมตร บ่อพัก 3 บ่อ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 2 ข้อ 7)</p>		
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายโคกเห็ดโคลง ข้างบ้านยายบาง ชุมชนโคกเห็ดโคลง	จำนวน	229,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 330 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 62 ข้อ 94)</p>		

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายโคกเห็ดโคล หลังศาลา SML ชุมชนโคกเห็ดโคล	จำนวน	278,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 3 ข้อ 14)</p>		
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายโนนตูม ซอย 4 (ต่อจากเดิม) ชุมชนโนนตูม 2	จำนวน	462,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 665 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 2 ข้อ 8)</p>		
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายปักธงชัย ซอย 1 ชุมชนไชโย	จำนวน	295,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 - 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 425 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 3 ข้อ 12)</p>		
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายวังคู ซอยข้างบ้านครุอิสรรัช ประพิน ชุมชนวังคู	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 2 ข้อ 6)</p>		

<p>ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายวังด้ว (ข้างชมรมชาวพิจิตร) ชุมชนวังด้ว เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 134 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 670 ตาราง เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้อง ถิ่น พ.ศ.2561-2565 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 54 ข้อ 34)</p>	จำนวน	465,000 บาท
<p>ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.สายนิยมสะอาด ชุมชนโนนตุ้ม 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.อัดแรง (มอก .ชั้น 3) ขนาด 1.00 เมตร ยาว 100 เมตร บ่อพัก 10 บ่อ ตาม แบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ ที่ 6 หน้า 2 ข้อ 9)</p>	จำนวน	435,000 บาท
<p>ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.สายโอฬาร ซอย 4 ชุมชนวังด้ว เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.อัดแรง (มอก .ชั้น 3) ขนาด 0.40 เมตร ยาว 200 เมตร บ่อพัก 24 บ่อ ตาม แบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ ที่ 6 หน้า 1 ข้อ 5)</p>	จำนวน	373,000 บาท
<p>ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ค.ส.ล.สายอินทวัฒน์ ชุมชนธงชัย เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.50 เมตร ยาว 355 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,244 ตาราง เมตร พร้อมปรับปรุงฝาบ่อพัก 63 บ่อ ตามแบบแปลนของ เทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ที่ เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 1 ข้อ 1)</p>	จำนวน	1,165,000 บาท
<p>ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรสายดำรงสุข หลังศาลา SML ชุมชนดำรง สุข เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 - 10.00 เมตร ขนาดยาวรวม 148 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 988 ตาราง เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก (แผนพัฒนาท้อง ถิ่น พ.ศ.2561-2565 ที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 3 ข้อ 13)</p>	จำนวน	686,000 บาท

ก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) จำนวน 1,000,000 บาท
ถนนสืบศิริ ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 304 เอ

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต (Over lay) ขนาดความกว้าง 20 เมตร ยาว 1,500
เมตร

หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 30,000
ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเมืองปัก จ่ายจาก
เงินงบประมาณ 1,000,000 บาท จ่ายจากเงินอุดหนุนเฉพาะ
กิจ จำนวน 9,000,000 บาท รวมทั้งสิ้น 10,000,000 บาท)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ที่เปลี่ยนแปลง ครั้งที่
ที่1/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ข้อ 104)

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	32,099,800 บาท
งบกลาง	รวม	32,099,800 บาท
งบกลาง	รวม	32,099,800 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	4,880,000 บาท

- ชำระหนี้เงินกู้ ตามสัญญาเลขที่ 717/40/2553 ลงวันที่ 8
กุมภาพันธ์ 2553 เพื่อก่อสร้างอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองเมือง
ปัก รวม 10 งวด ในปี 2564 เป็นการชำระหนี้เงินกู้ งวดที่ 9 แยก
เป็นต้นเงินที่ต้องเสียดอกเบี้ย จำนวน 2,356,510.95 บาท ต้นเงิน
ที่ไม่ต้องเสียดอกเบี้ย จำนวน 1,022,496.21 บาท รวมทั้ง
สิ้น 3,379,007.16 บาท

- ชำระหนี้เงินกู้ ตามสัญญาเงินประจำกับธนาคารกรุง
ไทย สำนักงานธุรกิจนครราชสีมา ลงวันที่ 1 เมษายน 2558 เพื่อ
ก่อสร้างโรงฆ่าสัตว์เทศบาลเมืองเมืองปัก รวม 120 งวด ใน
ปี 2564 เป็นการชำระหนี้เงินกู้ ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2563 ถึงเดือน
กันยายน 2564 ในอัตราเดือนละ 125,000 บาท เป็น
เงิน 1,500,000 บาท

ค่าชำระดอกเบี้ย

จำนวน 248,600 บาท

- ชำระดอกเบี้ย ตามสัญญาเลขที่ 717/40/2553 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2553 เพื่อก่อสร้างอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองเมืองปัก รวม 10 งวด ในปี 2564 เป็นการชำระดอกเบี้ย งวดที่ 9 จำนวน 143,511.49 บาท
- ชำระดอกเบี้ย ตามสัญญากู้เงินประจำกับธนาคารกรุงไทย สำนักงานธุรกิจนครราชสีมา ลงวันที่ 1 เมษายน 2558 เพื่อก่อสร้างโรงฆ่าสัตว์เทศบาลเมืองเมืองปัก รวม 120 งวด ในปี 2564 เป็นการชำระดอกเบี้ย ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2563 ถึงเดือนกันยายน 2564 เป็นเงินทั้งสิ้น 105,040.75 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน 540,000 บาท

เพื่อจ่ายให้แก่สำนักงานประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่เทศบาลจะต้องจ่ายให้แก่พนักงานจ้าง (ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533) ปีงบประมาณ 2564 เทศบาลเมืองเมืองปัก ได้ตั้งจ่ายค่าจ้างพนักงานจ้างและค่าครองชีพ 10,800,000 บาท จึงตั้งเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมไว้ 540,000 บาท

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายให้แก่สำนักงานกองทุนประกันสังคม ตาม พ.ร.บ.เงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ในอัตราร้อยละ 0.20 ของค่าจ้างที่เทศบาลต้องจ่ายให้แก่พนักงานจ้าง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 19,670,400 บาท

เพื่อจ่ายให้ผู้สูงอายุ ตามโครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ เพื่อให้ผู้สูงอายุมีคุณภาพชีวิตที่ดี และอยู่ในสังคมได้อย่างมีความสุข ในอัตราแบบขั้นบันได รายละเอียดดังนี้

- อายุ 60-69 ให้ได้รับคนละ 600 บาทต่อเดือน
- อายุ 70-79 ให้ได้รับคนละ 700 บาทต่อเดือน
- อายุ 80-89 ให้ได้รับคนละ 800 บาทต่อเดือน
- อายุ 90 ปีขึ้นไป ให้ได้รับคนละ 1,000 บาทต่อเดือน

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 3,091,200 บาท

เพื่อจ่ายให้ผู้พิการ ตามโครงการสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ เพื่อให้ผู้พิการมีคุณภาพชีวิตที่ดี และอยู่ในสังคมได้อย่างมีความสุข ให้ได้รับคนละ 800 บาทต่อเดือน

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ต้องเป็นผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้ รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูก ทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตน เองได้ ให้ได้รับคนละ 500 บาทต่อเดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายกรณีฉุกเฉินที่เกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน ของประชาชนที่จำเป็นเร่งด่วน		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	100,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจรรยา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจรรยาที่ ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟ จราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระจกโค้ง จราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผง พลาสติกใส่น้ำ เสาสัมลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็ว รถ เป็นต้น (ค่าปรับผู้กระทำผิด พ.ร.บ. จรรยาทางบก พ.ศ . 2522 มาตรา 146 ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0313.4/ว3203 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2539)		

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

จำนวน 110,800 บาท

เพื่อจ่ายให้แก่สันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตั้งจ่ายในอัตรา ไม่น้อยกว่าร้อยละ 1/6 ของรายรับจริงในปีที่ล่วงมาแล้ว(ไม่รวม เงินกู้) จ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท แต่ทั้งนี้ไม่เกิน 500,000 บาท (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว3889 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2538 และระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.2555)

รายรับจริงปีที่ล่วงมา(ปี2562) จำนวน 125,788,067.79 บาท
หัก 1.เงินกู้(ก.ส.ท.) 0.00 บาท

2.เงินจ่ายขาดเงินสะสม 5,768,000.00 บาท

3.เงินอุดหนุนทั่วไปเทศบาล 46,014,103.00 บาท

4.เงินอุดหนุนระบுவัตถุประสงค์ 7,686,902.36 บาท

5.เงินอุดหนุนเฉพาะกิจกรณีพิเศษ 0.00 บาท

6.เงินพัฒนาจังหวัด 0.00 บาท

รวมหักทั้งสิ้น 59,469,005.36 บาท

คงเหลือยอดเงินที่นำมาคำนวณ

66,319,062.43 บาท

คำนวณได้ดังนี้ 110,752.83 บาท

ดังนั้นจึงตั้งไว้ 110,800.00 บาท

เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น

จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับพื้นที่ ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของงบประมาณที่ได้รับจากสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามนัยหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1110 ลงวันที่ 3 เมษายน 2550 เรื่อง การดำเนินงานระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

เงินช่วยเหลือพิเศษ

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษในกรณีที่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างของเทศบาลถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ ตามระเบียบที่กำหนด

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	1,410,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จ บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามกฎกระทรวงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2542 ออกตามความในพระราชบัญญัติบำเหน็จ บำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 ให้แก่เทศบาลตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ประจำปี ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้หรืออุดหนุน)</p> <p>ประมาณการรายรับทั่วไป(ปี พ.ศ.2564) 118,618,150บาท</p> <p>หัก 1.รายได้จากพันธบัตร 0 บาท</p> <p>2.เงินกู้ 0 บาท</p> <p>3.เงินที่มีผู้อุทิศให้ 500 บาท</p> <p>4.เงินอุดหนุน 48,130,200 บาท</p> <p>รวมหักทั้งสิ้น 48,130,700 บาท</p> <p>คงเหลือเงินที่นำมาคำนวณ 70,487,450 บาท</p> <p>คำนวณร้อยละ 2 ได้จำนวน 1,409,749 บาท</p> <p>ดังนั้นตั้งไว้ 1,410,000 บาท</p>		
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ชคบ.)	จำนวน	21,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 17) พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2562 ข้อ 4 ราย นางรุ่งทิพย์ พลสมบัติ</p>		
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	900,700 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จรายเดือนลูกจ้างประจำผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ ว่าด้วยบำเหน็จบำนาญลูกจ้างประจำ จำนวน 3 ราย ได้แก่ นายบุญช่วย ช่วงเมืองปัก นายตุ้ เฉียงจะโป๊ะ นางสาวนิตยา แซ่มขุนทด และจ่ายเป็นบำเหน็จลูกจ้างประจำ ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ ว่าด้วยบำเหน็จบำนาญลูกจ้างประจำ ราย นายวินัย ไหญ่จันทิก</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบำนาญ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือบุตรผู้รับบำนาญ ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ ราย นางพิมพ์ชญา ชัยวรประพัฒน์</p>		